¹ Juxta Græcum textum, καὶ βασανισθήσονται, præponit verbo cruciabuntur noster alique ex Corbeiensi Bibliotheca ms. libri et particulam, leguntque alio ferme sensu. et cruciabuntur die ac nocte, etc.

² Repetit idem ms. hic verba, stagnum ignis, sicile ex libri albo in textum intrusa.

³ Addidit noster ms. hic nomen angelus.

⁴ Neque Græcus textus, neque noster ms. hic duodecim hic repetunt.

gītudo, et altitudo, et latitudo ejus, æqualia sunt. Et mensus est murum ejus centum quadraginta quatuor cubitorum, mensura hominis, quæ est angeli. Et erat structura muri ejus ex lapide jaspide: ipsa vero civitas, aurum mundum simile vitro mundo. Et fundamenta muri civitatis, omni lapide pretioso ornata. Fundamentum primum, jaspis: secundum, sapphirus: tertium, chalcidionius; quartum, smaragdus; quintum, sardonyx; sextum, sardius; septimum, chrysolithus; octavum, beryllus; nonum, topazius; decimum, chrysoprasus; undecimum, hyacinthus; duodecimum, amethystus. Et duodecim portæ, duodecim margaritæ sunt, per singulas: et singulæ portæ erant ex singulis margaritis: et platea civitatis aurum mundum, tanquam vitrum perlucidum. Et templum non vidi in ea. Dominus enim Deus omnipotens templum illius est, et Agnus. Et civitas non eget sole, neque luna, ut luceat in ea. Nam claritas Dei illuminavit eam, et lucerna ejus est Agnus. Et ambulabant gentes in lumine ejus: et reges terræ afferent gloriam suam et honorem in illam. Et portæ ejus non clauduntur per diem: nox enim non erit illic. Et afferent gloriam [mss. add. suam] et honorem gentium in illam. Non intrabit in eam¹ aliquid coinquinatum, aut abominationem faciens, et mendacium, nisi qui scripti sunt in libro Vitæ [mss. adu. et] Agni.

[Cap. XXII.] Et ostendit mihi fluvium aquæ vitæ, splendidum tanquam crystallum, procedentem de sede Dei et Agni. In medio plateæ ejus, et ex utraque parte fluminis lignum vitæ, afferens fructus duodecim, per menses singulos reddens fructum suum, et folia ligni ad sanitatem gentium. Et omne maledictum non erit amplius: sed² sedes Dei et Agni in illa erunt, et servi ejus servient illi. Et videbunt faciem ejus: et nomen ejus in frontibus³ eorum. Et nox ultra non erit: et non egebunt de lumine lucernæ, neque lumine solis, quoniam Dominus Deus illuminabit illos, et regnabunt in sæ-

Explicit liber Apocalypsis B. Joannis Apostoli.

LEGE¹¹ CUM PACE BIBLIOTHECAM HIERONYMI PRESBYTERI BETHLEEM.

¹ Ms. *Non intrabit in eam immundum, aut aliquid coinquinatum, et faciens abominationem, etc.*

² Latini alii codices magno numero, et pro *sed*, ut in Græco xal, habent. Mox pro *erunt*, legendum videatur minori numero *erit*, quemadmodum in Græco.